
Consorzio per le
AUTOSTRADE SICI lANE

Contrada Scappo 98100 Messina
DIREZIONE GENERALE

Messina, 2 3 GEN. 2019

DECRETO DIRIGENZIALE N.3g /DG/2019

Oggetto: Presa atto e approvazione atti di gara per "Lavori urgenti di fomitura e posa in opera di gruppo di
continuità per l'alimentazione del centro elaborazione dati, che controlla tutte le apparecchiature
di esazione pedaggi dei caselli e barriere delle tratte ME-PA - A20 e ME-CT - A18, ubicato
presso la Sede CAS di Messina" - CIG: ZEC25B5A06

Premesso che,
con decreto n. 614IDG del 14.11.2018 è stato approvato il progetto e sono state prenotate le somme, il
progetto per "Lavori urgenti di fornitura e posa in opera di gruppo di continuità per
l'alimentazione del centro elaborazione dati, che controlla tutte le apparecchiature di esazione
pedaggi dei caselli e barriere delle tratte ME-P A - A20 e ME-CT - A18, ubicato presso la Sede
CAS di Messina"
in adempimento ai disposti normativi, il progettista, ha definito il seguente quadro economico, pertanto
l'importo progettuale è pari ad per una spesa IVA compresa pari a € 45.906,28, così suddivisa: €
34.521,19 per lavori e oneri per la sicurezza pari ad € 733,59, oltre € 11.385,09 per somme a disposizione,
e prenotati al n. 70 del 16.11.2018 esercizio finanziario 2018 capitolo 48 denominato "manutenzione
autostrada ed impianti";
A) LAVORI:
Al) Lavori a misura
A2) di cui per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso
A3) Lavori soggetti a ribasso (A1-A2)

Sommano i lavori al lordo degli oneri

€ 34.521,19
€ 733.59
€ 33.787,60
€ 34.521,19

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE:

B1) Per competenze tecniche (4%)
B2) Per imprevisti (5%)
B4) Per IVA (22%)

Totale somme a disposizione + IV A

€ 1.380,85
€ 1.726,06
€ 8.278,18

€ 11.385,09

IMPORTO TOTALE DEL PROGETTO € 45.906,28

Che, a seguito delle operazioni di gara svoltasi in data 20/12/2018, il Presidente della Commissione
di gara Geom. Tommaso D'Arrigo con nota del 17.01.2019, , ha trasmesso il "Verbale di esito gara
procedura negoziata su ME.PA. ex art 36 comma 2 lettera c) del D.Lgs 50/2016, per l'appalto del "Lavori
urgenti di fornitura e posa in opera di gruppo di continuità per l'alimentazione del centro
elaborazione dati, che controlla tutte le apparecchiature di esazione pedaggi dei caselli e barriere
delle tratte ME-P A - A20 e ME-CT - A18, ubicato presso la Sede CAS di Messina" da aggiudicarsi
con il criterio del minor prezzo, ai sensi dell'art. 95, comma 4, lettera a), del D.lgs n. 50/2016. agli atti del
presente provvedimento, alla ditta Nania Impianti Srl - P.IV A e C.F. 03072270832, con sede legale in
Via Fiumarella ,35 Milazzo (ME), che ha offerto il prezzo di € 28.716,09 oltre oneri di sicurezza non
soggetti a ribasso e non compresi nell'offerta pari ad € 733,59;



Consorzio per le
AUTOSTRADE SICILIANE

Contrada Scoppo 981.00 Messina
DIREZIONE GENERALE
Ritenuto,dover procedere, all'approvazione degli atti di gara e alla scaturente aggiudicazione dell'appalto
per "Lavori urgenti di fornitura e posa in opera di gruppo di continuità per l'alimentazione del
centro elaborazione dati, che controlla tutte le apparecchiature di esazione pedaggi dei caselli e
barriere delle tratte ME-PA - A20 e ME-CT - A18, ubicato presso la Sede CAS di Messina" a favore
Nania Impianti Srl - P.IV A e C.F. 03072270832, con sede legale in Via Fiumarella ,35 Milazzo (ME);

Vista
la nota 63509 del 18/12/2018 Regione Siciliana Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità e dei
Trasporti Servizio 3 Vigilanza Enti autorizzazione alla Gestione Provvisoria di bilancio per l'esercizio
2019, sino al30 aprile 2019;
il redigendo bilancio pluriennale 2019-2021 esercizio finanziario 2019.

Visto,
n D.Lgs 50/2016 e s.s.m.
n "Verbale di esito gara" del 20.12.2018
n quadro economico progettuale che, a seguito dell'offerta viene così ridefinito:
A) LAVORI:
A l) Lavori a misura

A2) oneri della sicurezza non soggetti a ribasso
Importo Totale dei lavori

€ 29.716,09
€

733.59
€ 30.449,68

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE:
Bl) Per competenze tecniche (4%)
B2) Per imprevisti (5%)
B4) Per IVA (22%)

Totale somme a disposizione + IVA

IMPORTO TOTALE DEL PROGETTO

€ 1.380,85
€ 1.726,06
€ 7.360,45

€ 10.467,36

€. 40.917,04

n Direttore Generale del Consorzio per le Autostrade Siciliane ing.
propri compiti e per le narrate motivazioni

DECRETA

Art.I Le premesse sono parti integranti e sostanziali del presente provvedimento.

Art.2 Prendere atto e approvare gli atti e i verbali della gara esperita mediante procedura negoziata su
ME.PA. ex art 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs 50/2016, per l'appalto dei "Lavori urgenti di fornitura e
posa in opera di gruppo di continuità per l'alimentazione del centro elaborazione dati, che
controlla tutte le apparecchiature di esazione pedaggi dei caselli e barriere delle tratte ME-P A -
A20 e ME-CT - A18, ubicato presso la Sede CAS di Messina"

Art.3 Dichiarare aggiudicataria dell'appalto la ditta Nania Impianti Srl - P.IV A e C.F. 03072270832,
con sede legale in Via Fiumarella 35 Milazzo (ME), con un offerta corrispondente all'importo netto
contrattuale di €. 30.449,68, di cui €. 29.716,09 per lavori, €. 733.59 per oneri di sicurezza, non soggetti
a ribasso d'asta, oltre ad €.10,467,36 per somme a disposizione dell'Amministrazione compreso
€. 7.360,45 per IVA. Per un importo complessivo del progetto pari ad €. 40.917,04 .

•==~~~~=-~--~~~====================================~~~===============================



Consorzio per le
AUTOSTRADE SICILIANE

~IDG-

Contrada Scoppo 98100 Messina
DIREZIONE GENERALE
Art.4 Disporre all'Ufficio Gestione Gare di Appalto, la comunicazione della presente aggiudicazione
alla Ditta aggiudicataria dell'appalto, ed al concorrente che segue in graduatoria ed a tutti i partecipanti
ammessi alla gara;

Art.5 Autorizzare, la stipula del contratto d'appalto con Nania Impianti Srl - P.N A e C.F.
03072270832, con sede legale in Via Fiumarella ,35 Milazzo (ME) dopo l'avvenuta dichiarazione da
parte del R.U.P., dell'efficacia dell'aggiudicazione, previa verifica dei requisiti prescritti secondo quanto
stabilito dall'art. 32 commi 7 e 8 del D.Lgs. 50/2016 e ss.;

Art.6 Impegnare in quanto la prenotazione n.70 del 16/11/2018 cap 48 non è stata consolidata nel corso
dello scorso esercizio finanziario l'importo complessivo di €. 40.917,04 (NA COMPRESA) sul
bilancio pluriennale 2019-2021 esercizio finanziario 2019 per a favore della ditta Nania Impianti Srl -
P.N A e C.F. 03072270832, con sede legale in Via Fiumarella ,35 Milazzo (ME);

Art.7 Il cronoprogramma dei pagamenti prevede presuntivamente la liquidazione entro il mese di Marzo
2019;

Art. 8 Trasmettere copia del presente provvedimento per quanto di competenza agli uffici:

l. Al R.U.P.;
2. All' Ufficio finanziario e di Ragioneria;
3. All' Ufficio Gestione Gare d'appalto;
4. All'Ufficio Contratti - Ufficiale Rogante;

IL~
Ing. GasPl
-Sceusa

Allegati:
Decreto 614/DG del 14.11.2018;
Verba de120112/2018

edeo Branca


